Series Conducto Limpio (DC)
2
Lámparas
Series DC
4
Lámparas
Series DC
American Ultraviolet Series DC de Alta Emisión Germicida están diseñadas

tubo de  T5 y son construidas con material cristal que permite la transmisión de
luz UV, las lámparas  son fabricadas con tecnología “Verde”  que contienen  ≤8
de mercurio (Hg) y no producen Ozono. Estas lámparas retienen un mínimo de
80% de eficiencia durante 17,000 horas. Los electrodos están diseñados para
mantener la estabilidad y maximizar la convección del plasma. Las lámparas
están diseñadas para producir 11.7 microwatts/cm² por pulgada lineal a una
distancia de un metro. La emisión UV ha sido probada en corrientes de aire a
velocidades de 400 pies  por minuto a temperaturas de 45 grados F.
PRUEBAS INDEPENDIENTES: Se realizan las pruebas de equipos de
acuerdo a las estipulaciones del manual de IES Lighting Handbook, 1981 Appli-
cations Volume, los cuales indican que la emisión  en una pulgada debe ser no
menos de 11.7 μW/cm2 a 1 metro a una velocidad de aire de 400fpm a 45° F.
ESPECIFICACIONES PARA ORDENAR
Fixture Insertion # of Lamps Lamp Voltage
Depth per Fixture Used
DC14-2-120 14” 2 SBL410 120
DC14-2-230 14” 2 SBL410 208/230
DC14-2-277  14” 2 SBL410 277
DC16-2-120  16” 2 SBL430 120
DC16-2-230  16” 2 SBL430 208/230
DC16-2-277  16” 2 SBL430 277
DC24-2-120  24” 2 SBL415 120
DC24-2-230  24” 2 SBL415 208/230
DC24-2-277  24” 2 SBL415 277
DC33-2-120  33” 2 SBL420 120
DC33-2-230  33” 2 SBL420 208/230
DC33-2-277  33” 2 SBL420 277
DC45-2-120  45” 2 SBL445 120
DC45-2-230 45” 2 SBL445 208/230
DC45-2-277  45” 2 SBL445 277
Fixture Insertion # of Lamps Lamp Voltage
Depth per Fixture Used
DC14-4-120 14” 4 SBL410 120
DC14-4-230 14” 4 SBL410 208/230
DC14-4-277  14” 4 SBL410 277
DC16-4-120  16” 4 SBL430 120
DC16-4-230  16” 4 SBL430 208/230
DC16-4-277  16” 4 SBL430 277
DC24-4-120  24” 4 SBL415 120
DC24-4-230  24” 4 SBL415 208/230
DC24-4-277  24” 4 SBL415 277
DC33-4-120  33” 4 SBL420 120